
 

 

 

 

 

Порядок допуска к вступительным испытаниям и конкурсному отбору для обучения по программам 

подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре на 2024/2025 учебный год 

в ФГБУ «НМИЦК им. ак. Е.И. Чазова» Минздрава России 

 
Подача документов  

(полный пакет, включая реферат по 

научной специальности из 

рекомендованного списка) 

Формирование 

списков 

абитуриентов, 

допущенных к 

конкурсным 

экзаменам 

Экзамен по 

специальности 

(очный) по 

программе 

Экзамен по 

английскому 

языку 

Рекомендация к зачислению на 

бюджетной основе 

Приказ о зачислении  

 

05.08.2024 - 06.09.2024 

 

 

09.09.2024 

 

24.09.2024 

 

27.09.2024 

 

30.09.2024 

 

 

Директор Института подготовки 

кадров высшей квалификации          ______________________________ С.В. Шахиджанова 
 


